
1 
 

Rada města Jílové  

Z Á P I S 

z 19. schůze Rady města Jílové ve volebním období 2018 - 2022 

dne 18. 3. 2020 

 
Místo konání: Hasičská zbrojnice – zasedací místnost, č. dveří 301, 3. NP, Teplická 180, 407 01 

Jílové 

Přítomni: 6 členů RMJ - Miroslav Kalvas, Ing. Kateřina Sýkorová, Ing. Zdeněk Frkal, 
 Pavel Mošner, Petra Drugová, Bc. Milan Tejmer,  

 Ing. Radka Tomanová 

Omluveni:  Ing. Olga Hrebičková 

Zápisem pověřena:  Ing. Radka Tomanová 
 

 

1. Zahájení 

Mimořádnou schůzi Rady města Jílové zahájil v 11:35 hodin starosta města, který konstatoval, že je 
přítomno 6 členů RMJ. Rada města Jílové je usnášeníschopná.   

2. Schválení programu jednání 
 

Návrh usnesení: 

Rada města Jílové  

A) schvaluje program 19. schůze Rady města Jílové dne 18. března 2020 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Opatření města Jílové v rámci nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR v souvislosti 

s výskytem koronaviru SARS CoV-2 

4) Různé 

5) Diskuse 

6) Závěr 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

 
Usnesení č. 504/2020/R (bod č. 2) 
Rada města Jílové 

A) schvaluje program 19. schůze Rady města Jílové dne 18. března 2020 
1) Zahájení 
2) Schválení programu jednání  
3) Opatření města Jílové v rámci nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR v souvislosti 

s výskytem koronaviru SARS CoV-2 
4) Různé 
5) Diskuse 
6) Závěr 



2 
 

3. Opatření města Jílové v rámci nouzového stavu vyhlášeného 
vládou ČR v souvislosti s výskytem koronaviru SARS CoV-2  

 
● materiál č. 19/03/01/2020/R – Uzavření budov MŠ Modrá – mimořádné opatření zřizovatele proti 
šíření koronaviru SARS-CoV-2 způsobujícího onemocnění COVID-19 
 
 
Důvodová zpráva: 
Viz. informace uvedené v Návrhu na uzavření MŠ, zpracovaného ředitelkou MŠ, p. Helenou Říhovou, přijatého do 
podatelny MěÚ Jílové pod č. j.  JIL/1987/2020/MST dne 18. 3. 2020..  
 
 

Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 

A) schvaluje s účinností od 19. 3. 2020 do odvolání uzavření všech budov Mateřské školy Jílové, 

okres Děčín, příspěvkové organizace, IČ: 72744014, z důvodů ochrany obyvatelstva a 

prevence nebezpečí vzniku a rozšíření koronaviru SARS-CoV-2 způsobujícího onemocnění 

COVID-19 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

 
Usnesení č. 505/2020/R (bod č. 3) 
Rada města Jílové 

A) schvaluje s účinností od 19. 3. 2020 do odvolání uzavření všech budov Mateřské školy 
Jílové, okres Děčín, příspěvkové organizace, IČ: 72744014, z důvodů ochrany 
obyvatelstva a prevence nebezpečí vzniku a rozšíření koronaviru SARS-CoV-2 
způsobujícího onemocnění COVID-19 

 
 
materiál č. 19/03/02/2020/R – Bezplatné poskytování vybraných pečovatelských služeb seniorům a 
občanům města Jílové v nouzi, kteří nemají blízké osoby zajišťující pro ně tuto pomoc 
 
 
Důvodová zpráva: 
Pečovatelská služba Jílové zveřejnila dne 12. 3. 2020 informace o koronaviru  pro své klienty, kteří jsou rizikovou skupinou 
obyvatel vzhledem k nákaze, průběhu a následkům onemocnění COVID - 19,  a současně oznámila v rámci doporučených 
preventivních opatření omezení rozsahu poskytovaných pečovatelských služeb. Péče je dále poskytována pouze 
uživatelům, kterým nemůže péči zajistit rodina, a to v nezbytném rozsahu.   
Usnesením č. 97/2020 Sb. ze dne 16. 3. 2020 vláda ČR poskytovatelům sociálních služeb nařídila: 
- přerušit poskytování sociálních služeb na základě uzavřené smlouvy s uživatelem dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, a zároveň přerušit poskytování služby v režimu individuálního plánování, a to po dobu trvání 

nouzového stavu. Poskytovatel prokazatelně informuje uživatele o této změně, 

- poskytnout služby v nezbytné míře s cílem zajištění ochrany života a zdraví osob. Při poskytování lze využít zaměstnance 

sociálních služeb, kterým na základě usnesení byla přerušena činnost, případně využít studenty na základě usnesení vlády 

České republiky ze dne 13. března 2020 č. 207. 

Vzhledem k nepříznivému vývoji situace by mělo město Jílové rozšířit a zajistit péči o občany, kteří se kvůli krizovým 
opatřením vydávaným v rámci nouzového stavu vyhlášeného dne 12. 3. 2020 vládou ČR z důvodů ohrožení zdraví 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru  (SARS CoV-2) ocitli v tíživé životní situaci, nejsou v současné době 
klienty Pečovatelské služby Jílové a nemají blízkou osobu, která by jim zajistila základní péči.  
Vzhledem k výše uvedenému omezení sociálních služeb poskytovaných klientům na základě smlouvy, může 
Pečovatelská služba Jílové v určitém rozsahu „vykrýt“ poskytování základních služeb i ostatním občanům v tíživé 
životní situaci způsobené vyhlášením nouzového stavu a navazujícími krizovými opatřeními. 
 
 



3 
 

Návrh usnesení:  

Rada města Jílové 

A) schvaluje s účinností od 19. 3. 2020 do odvolání bezplatné poskytování vybraných 

pečovatelských služeb seniorům a ostatním občanům města Jílové v nouzi, kteří nemají blízké 

osoby zajišťující pro ně tuto pomoc, bez nutnosti uzavření Smlouvy o poskytování 

pečovatelských služeb s městem Jílové. Jedná se o služby: doprava obědů, zajištění nákupu 

základních potravin, hygienických potřeb a léků a doprava na neodkladná lékařská vyšetření 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 

 
Usnesení č. 506/2020/R (bod č. 3) 
Rada města Jílové 

A) schvaluje s účinností od 19. 3. 2020 do odvolání bezplatné poskytování vybraných 
pečovatelských služeb seniorům a ostatním občanům města Jílové v nouzi, kteří nemají 
blízké osoby zajišťující pro ně tuto pomoc, bez nutnosti uzavření Smlouvy o poskytování 
pečovatelských služeb s městem Jílové. Jedná se o služby: doprava obědů, zajištění 
nákupu základních potravin, hygienických potřeb a léků a doprava na neodkladná 
lékařská vyšetření 

 
 

4. Různé 
 
Bez příspěvků. 
 

5. Diskuse 
 
Bez příspěvků. 
 

6.  Závěr 
 
19. mimořádnou schůzi RMJ ukončil starosta v 12.15 hodin. 
 

 

Zápis vyhotovila 18. 3. 2020 Radka Tomnaová  

Kniha zápisů RMJ č. 1- volební období 2018 – 2022, str. 107-108. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miroslav Kalvas, v. r.      Ing. Kateřina Sýkorová, v. r. 
starosta města      místostarostka města 


